La fecha de la Extravagante –dictada sin dieta alguna– sugiere que el emperador Enrique VII pese a su enemistad con el rey de Francia Felipe IV *el Bello*, y a las dificultades a que por su comienzo la citada norma parecía ir a combatir –facinerosos– en realidad, lo que deseaba era unirse a la cacería de Caballeros del Temple que se desarrollaba en este país inicualemente y que culminaría con la ejecución por *vivicombustión*, como hereje del Gran Maestre de la Orden, el Caballero Jacques de Molay, acaecida en 1314.

He aquí lo interesante, de fondo, de la extravagante «Ad Reprimendum» de 1313:

«Quomodo in crimine laesae maiestatis procedatur.

Henricus Septimus, divina favente gratia, Romanorum Imperator semper Augustus.

»Ad Reprimendum multorum facinora, qui ruptis totius debitae fidelitatis habenis, adversus Romanum Imperium, in cuius tranquillitate totius orbis regularitas requiescit, hostili animo armati conantur nedum humana, verum est divina precepta quibus iubetur, quod anima Romanorum Principe sit subjecta, sceleratissimis facinoribus & assiduis rebellionibus demoliri, ne ex eorum absenti, in detectando laesae maiestatis crimine processus, & sententia retardetur, & tanti sceleris nefanda temeritas remaneat impunita, haec edictali, Deo propitio, perpetuo valitura lege sancimus, ut in quocunque; laesae maiestatis, & maxime ubi dominum Romanorum Imperatorem, vel Reges aliquid, quod dictum crimen tangat, asseratur commissum, possit procedi per accusationem, inquisitionem seu denuntiationem, summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii, prout illi, qui iurisdictioni praeest, videtur expedire. Ad hoc, si qua communitas, corpus vel collegii, vel alia quaemvis personae cuiusque status, dignitatis, vel condominis existat, super dicto crimine per nuncium, ver per literas, seu est per edictum publice propositum citata, vel citatum neglexerit in termino personaliter, vel legitime comparere, cum ipsam, vel ipsam, perinde ac si praesentialiter omnibus interesse vel lis foret legitime contestata, tam ad receptione testium et eorum publicationem et sequentia, quam ad diffinitivam sententiam, & eius executionem procedatur, legibus & consuetudinibus non obstantibus quibuscunque. Hanc autem generalem legem nostram extendi iubemus ad praeterita, praesentia et futura, quam legem ex nunc absque alterius temporis expectatione transcursus suum integrum vigorem decernimus obtinere.»

(Texto inserto en Bartolo, ob. cit., f. 94 vto.).

Comenzaba Bartolo diciendo como justificación de su sistemática, que la colección de las *Authenticas*, comprendía nueve grupos a los que se unió el décimo, el *Liber Feudorum*; y después llegaron «iste constitutione, quas undecima collatio appello», cuya glosa realiza él mismo¹.